MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2025

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE ABERTURA

O Prefeito do Município de Ribeirão Grande/SP, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação vigente, torna público o EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02 do Concurso Público nº 01/2025, conforme segue:

NA TABELA 1 DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Onde se lê:

Ensino superior

Cargo
Vagas

AC
Vagas
PCD

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

FISIOTERAPEUTA CR --
R$

4.169,14
135 h/mês

Curso superior de Fisioterapia, registro
no CREFITO e experiência mínima de 1
(um) ano.

R$ 60,00

FONOAUDIÓLOGO CR --
R$

4.169,14
135 h/mês

Curso superior de Fonoaudiologia,
registro no CREFONO e experiência
mínima de 1 (um) ano.

R$ 60,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

CR --
R$

3.550,46
135 h/mês

Curso superior (de licenciatura) em
Educação Física e registro no CREF.

R$ 60,00

Leia-se:

Ensino superior

Cargo
Vagas

AC
Vagas
PCD

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de
inscrição

FISIOTERAPEUTA CR --
R$

4.169,14
90 h/mês

Curso superior de Fisioterapia, registro
no CREFITO e experiência mínima de 1
(um) ano.

R$ 60,00

FONOAUDIÓLOGO CR --
R$

4.169,14
90 h/mês

Curso superior de Fonoaudiologia,
registro no CREFONO e experiência
mínima de 1 (um) ano.

R$ 60,00

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA

CR --
24,62 a

hora-aula
hora-aula

Curso superior (de licenciatura) em
Educação Física e registro no CREF.

R$ 60,00

Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital de Abertura do Concurso Público nº 01/2025 do Município de Ribeirão
Grande.

Ribeirão Grande, 3 de dezembro de 2025.

MARCELO LUIS NUNES
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE/SP

____________________________________________